- 1 -

様式第１号

先駆的先導的森づくりボランティア活動支援事業助成金交付申請書

平成 年 月 日

（社）国土緑化推進機構 理事長 殿

申請団体 〒
住 所
団体の名称
代表者氏名 印

、下記の計画に基づき先駆的先導的森づくりボランティア活動支援事業を行いたいので
別添の資料を添えて「先駆的先導的森づくりボランティア活動支援事業助成金」の交付
を申請します。

なお、先駆的先導的森づくりボランティア活動支援事業助成金の交付に当たっては、
社団法人国土緑化推進機構理事長が定める規程に従うことに同意いたします。

記

１ 事業名

（特に先駆的先導的森づくりに係る活動を中心に記述）２ 事業目的

（特に先駆的先導的森づくりに係る活動を中心に記述）３ 事業内容

（具体的な普及啓発方法を記述）４ 先駆的先導的森づくりの普及啓発方法

５ 事業場所（位置図を添付）
都道府県名 市町村名
森林所有者の区分（ 国、都道府県、市町村、公団・公社、会社、個人、その他 ）
実施面積 ﾍｸﾀ ﾙ-

６ 事業実施時期
平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

７ 参加予定人数（延べ） 人
（うち青少年 人 ）

- 2 -

８ 参加者の募集方法

９ 事業費

経費区分 事業費 千円 積 算 根 拠（ ）

参加者募集・普及啓発費

環境整備費

ボランティア活動費

計

（注）① 助成金額は上記事業費の２分の１以内とします。
② 積算根拠欄には、交付対象経費毎の単価・数量等を記載して下さい。

- 3 -

別添

申 請 者 の 概 要

団体等の名称

設立年月日

事務所等の住所
電話・ 番号FAX
担当者の氏名

会員数

団体の設立目的

主な活動

主な活動区域

過去における国等による
助成事業の実施概要

- 4 -

様式第２号

先駆的先導的森づくりボランティア活動実施報告書

平成 年 月 日

（社）国土緑化推進機構 理事長 殿

申請団体 〒
住 所
団体の名称
代表者氏名 印

平成 年 月 日付け第 号による先駆的先導的森づくりボランティア活動支援事
業助成金交付決定通知に係る先駆的先導的森づくりボランティア活動について、下記の
通り事業を完了しましたので報告します。
なお、あわせて助成額、金 円の支払いを請求します。

記

１ 事業名

２ 事業内容

３ 先駆的先導的森づくりに係る活動の成果

４ 事業場所（位置図を添付）
都道府県名 市町村名
森林所有者（国、都道府県、市町村、企業、個人、その他）
実施面積 ﾍｸﾀ ﾙ-

５ 事業実施時期
平成 年 月 日 ～ 平成 年 月 日

６ 参加者人数（延べ） 人
（うち青少年 人）

７ 参加者の募集方法

８ 作業の安全確保等に関する指導（指導者の資格等も記入）

- 5 -

９ 決算書

経 費 区 分 決 算 額 備 考（千円）

交
付
対
象
内
経

小 計費
交
付
対
象
外
経

小 計費
計

交付対象内経費の領収書（請求書）を別途添付してください。10

助成金支払い請求額11
交付対象内経費 （ ）× ＝（ ）( )千円 千円1/2 a
決定額(限度額) （ ）( )千円 b

〔 〕金 千円 ( ) ( )の内 少額の方としますa b、 、 。

（注）金額は四捨五入により千円単位とします。

振込先12

フ リ ガ ナ ）（
銀 行 名 銀 行 支 店

No口 座 番 号 普通 当座

フ リ ガ ナ ）（

口 座 名 義

（注）① 振込先は郵便局以外の金融機関とします。
② 口座は、団体名義とし、個人名義を不可とします。
③ フリガナは、必ず、また正確に記載して下さい。

連絡先13

（ ）フ リ ガ ナ

担当者氏名 役 職

電 話 番 号 自宅・会社 （ ）

ＦＡＸ番号

- 6 -